
Město Příbram
_ _ __ _____ PEjednání ZModbor: školství, kultury a sportu

] Dne: 22.05.2017 ]

Název bodu jednání:

Žádost o prominutí penáie_ Plavecký klub Příbram

Předkládá:
Rada města

Zpracoval:
lng. Lea Enenkelová, vedoucí odboruProjednáno:
v RM 02.05.2017

Text usnesení RM:

R.usn.č.400í2017

Rada |. doporučuje ZM

částečně prominutí odvodu, vč. penále, za méně závažně porušení rozpočtové kázně spolku
Plavecký klub Příbram, z, 3., Kč 18608213, Legionářů 378, 26101 Příbram. Příjemce dotacezaplatí odvod ve vyší 1 000 Kč za méně závažně porušení rozpočtové kázně vyplývající ze
smlouvy 494íOŠKSí2016 a odvod ve výši 1 000 Kč za méně závažně porušení rozpočtovékázně vyplývající ze smlouvy 495íOŠKSí201 6.

ll. u k l á d á

OWzařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne22052017.

Napsala:
Dagmar Janouškov

Návrhy na usneseni:

ZM schvaluje

1) částečně prominutí odvodu, vč. penále, za měně závažně porušení rozpočtové kázně spolku
Plavecký klub Příbram. 2, s_, Kč 18608213, Legionářů 378, 26101 Příbram. Příjemce dotace zaplatí
odvod ve výši „„„Kč za méně závažně porušení rozpočtové kázně vyplývající ze smlouvy
494í0ŠKSí2016 a odvod ve výší

.. Kč za méně závažně porušení rozpočtové kázně
vyplývající ze smlouvy 495íOŠKSí2016,

2) úplně prominutí odvodu. vč. penále, za méně závažně porušení rozpočtové kázně spolku Plavecký
klub Příbram, 2. 5.1 Kč 18608213. Legionářů 378, 26101 Příbram vyplývající ze smicuvy
494losí<3f2016 a smlouvy 495/OŠKSí2016,

nebo

ZM neschvaluje

prominutí odvodu, vč. penále, za méně závažně porušení rozpočtové kázně spolku Plavecký klub
Příbram, 2. s„ IČ 18608213, Legionářů 378, 26101 Příbram. Příjemce dotace zaplatí plný odvod. tj.
600000 Kč, za méně závažně porušení rozpočtové kázně vyplývající ze smlouvy 494í0ŠKSí2016 a
plný odvod, tj. 600000 Kč, za méně závažně porušení rozpočtové kázně vyplývající ze smlowy
495íOŠKSí2016.

Důvodová zpráva:

V příloze předkládáme dvě žádosti o prominutí odvodu za porušení rOZpočtove káZně spolku Plavecký
klub Příbram. 2. s..

Na základě usnesení ZM č. 3921120162511 a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace
z rozpočtu města Příbram č. 494IOŠKSí2016 byla příjemci Plavecký klub Příbram, 2. s., poskytnuta
programová dotace na projekt „Sportovní činnost mládeže v plavání“ ve výši 15000000 Kč., dále na
základě rozhodnutí ZM č 391i2016íZM a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově dotace
z rozpočtu města Příbram č.495íOŠKSí2016 programová dotace na projekt „22.cena mesta Příbrami
v plavání“ ve výši 2000000 Kč.



Dle či. v_, odst. 2) výše uvedené smlouvy je příjemce povinen zpracovat a ve stanovené lhůtěpředložit vyúčtování dotace a závěrečnou zprávu do 60 dnů od posledního dne konání akce,nejpozději však do 31.12.2016.

Tento termín byl ze strany příjemce překročen o dvanáct dní u každé výše zmíněné smlouvy. Dle či.Vll, odst. 3) písm. a) výše uvedené smlouvy se jedná o méně závažně porušení rozpočtové kázně vesmyslu ustanovení zák. č. 250í2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vplatnémznění. Za toto měně závažně porušení rozpočtové kázně se stanoví odvod ve výši 500,00 Kč zakaždý, i započatý kalendářní den zpoždění.

U smlouvy č. 494IOŠKSI2016 byl vyměřen odvod ve výši 600000 Kč spovinností uhradit honejpozději 10.05.2017. Písemnost byla převzata dne 30.03.2017. Dle š 22 odst. (8) zák. č. 250í2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vplatném znění, za prodlení sodvodem zaporušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále ve výši1 promile : částky odvodu za každý den omdlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

U smlouvy č. 49510ŠKSI2016 byl vyméřen odvod ve výši 600000 Kč spovinnosti uhradit honejpozději 10.05.2017. Písemnost byla převzat dne 30.03.2017. Die 5 22 odst. (8) zák. č. 250í2000Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. za prodlení sodvodem zaporušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil povinen zaplatit penále ve výši1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

Dle 5 22, odst. (14) zák. č. 2502000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platnémznění, může prominutí nebo částečně prominutí povinností odvodu a penále zdůvodu hodnýchzvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, na základě písemněžádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň. O prominutí nebo částečném prominutí rozhodujeposkytovatel stejným postu pem, jakým rozhodl o poskytnutí peněžních prostředků.

Vzhledem k tomu, že se u tohoto příjemca dotaci jedná o první přestupek a vzhledem jeho k obecněprospěšné činnosti v rámci města Příbram a příbramského regionu, OŠKS doporučuje žádosti oprominutí nebo alespoň snížení odvodu vyhovět



; _,

ž

M

Plavecký klub Příbram 1.5.

legionářů 373

261 0.1 Pň'bmm V" _

rč 18608213
_

Město Příbram

Městský úřad Příbram, Odbor školství, kultury a sportu

lng.Lea Enenkeíová

Tyršova 108

261 19 Příbram !

Spísznačka číslo jednací Mr.-UFB sono/2017

Žádost o prominutí pokuty

Vážená paní inženýrka,

dne 2132017151119 obdrželi vyměřenou pokutu za pozdní vyúčtování dotace na projekt

„Sportovní činnost mládeže v plavání" ve výši 150.000; Kč č.494fOŠKS/2016 & závěrečné zprávy.
' Uvědomujeme si, že došlo k pozdnímu vyúčtování, které ale nebylo záměrné, došlo k opomenutí

: naší strany při pozdním předložení vyúčtování dotace a závěrečné zprávy o pár dní a velice nás to
mrzí. Naše členská zákíadna sčítá více jak 200 dětí, kterým se s plným nasazením věnujeme jak pň
tréninkách tak závodech a soustředěním.

Tímto si tedy dovolujeme žádat o prominutí pokuty za nepředložení vyúčtování dotace a
závěrečné zprávy ve stanoveném termínu. Pokuta je pro nás dost vysoká a za tuto částku bychom
mohli dětem pořídit například trička, plavky nebo zaplatit autobus na soustředění

20.4.2017

Děkujeme a jsme s pozdravem

za Plavecký klub Příbram

Bc. Zdeňka Nová — předseda klubu

Plavecký klub Příbram zs.

Legionářů 336 _ 1 _

251 m eríoram ve tas“

zc 186082 - : _

___—__———-\:—'——"—'————'—'—'—_-—_“——w——-——-———-——————



Plavecký klub Příbram 2.5.

Legionářů 378

261 01 Příbram vn ,

íČ 18603213 .

Město Příbram

Městský úřad Příbram? Odbor školství, kulturya sportu

lng. Lea línenkelová

Tyršova 108

261 19 Příbram !

Spisznačka Číslo jednací l'vleUPB 302861201?

Žádost o prominutí pokuty

Vážená paní inženýrka,

dne 21.3.2017 jsme obdrželi vyměřenou pokutu za pozdní vyúčtování dotace na projekt

„22.CENai—lí MĚSTA Příbrami v plavání“ ve výši 20.000,- Kč č.495fGŠKSI2016 a závěrečné zprávy.

Uvědomujeme si, že došlo k pozdnímu vyúčtování, které ale nebylo záměrné, došlo k opomenutí

: naší strany po pozdním předložení vyúčtování dotace a závěrečné zprávy o pár dní a velice nás to

mrzí. Naše členská základna sčítá více jak 200 dětí. kterým se s plným nasazením věnujeme jak při

tréninkách tak závodech a soustředěním.

Tímto si tedy dovolujeme žádat o prominutí pokuty za nepředložení vyúčtová ni dotace a

závěrečné zprávy ve stanoveném termínu. Pokuta je pro" nás dost vysoká a za tuto částku bychom

mohli dětem pořídit například trička, plavky nebo za platit autobus na soustředění.

20.4.2017

Děkujeme a jsme s pozdravem

za Plavecký klub Příbram

Bc. Zdeňka Nová — předseda klubu

Plavecký tout; Příbram zs.

Legionářů sro _"

?íšl 01 Příbram ve „-

lč 18600213 __
.

___—„%me


